ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Định, ngày        tháng    11   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin:
Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh

_______________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/ 6/ 2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về Ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về quản

lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về quản
lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ
Thông tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công
nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng Bộ
Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng
CNTT;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ
Thông tin và truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của nghị định
85/2016/NĐ-CP về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 5360/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định (phiên bản 2.0);

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số
27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh ban hành quy định phân cấp
thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc
phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

4188 13

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 10/03/2023 của UBND tỉnh về
Chuyển đổi số năm 2023, định hướng đến năm 2025;

 Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 78/TTr-STTTT

ngày 07/11/2023; Báo cáo số 183/BC-STTTT ngày 07/11/2023 về kết quả thẩm định
Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh; ý

kiến của Sở Tài chính tại Công văn 3568/STC-TCHCSN ngày 03/11/2023 về việc
thẩm định Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin của Sở Thông tin và Truyền
thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Hệ thống thông

tin nguồn cấp tỉnh; với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu:

 Triển khai Hệ thống thông tin nguồn tỉnh Bình Định đáp ứng quy định tại
Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt
Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên ứng dụng CNTT và

Quyết định số 1381/QĐ-BTTTT ngày 07/9/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông
về ban hành Chiến lược phát triển lĩnh vực thông tin cơ sở giai đoạn 2021 – 2025. Cụ
thể như sau:

- Chức năng quản lý bao gồm theo dõi và giám sát được trạng thái hoạt động
của các cụm loa truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông, bảng tin
điện tử công cộng, các phương tiện thông tin cơ sở khác được kết nối và đánh giá
tình hình hoạt động thông tin cơ sở trên địa tỉnh.

- Hệ thống đảm bảo kết nối, chia sẻ dữ liệu về tình hình hoạt động thông tin cơ
sở của tỉnh với Hệ thống thông tin nguồn trung ương.

 2. Tên dịch vụ thuê: Thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Hệ thống thông tin

nguồn cấp tỉnh.

3. Đơn vị chủ trì thuê dịch vụ: Sở Thông tin và Truyền thông.

4. Địa điểm thực hiện, sử dụng dịch vụ:

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các địa phương có sử dụng Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin -
viễn thông.

5.  Thời gian thuê dịch vụ: 36 tháng (Kể từ khi Hợp đồng thuê dịch vụ được

ký kết và thực hiện).

6. Nội dung và quy mô thuê dịch vụ:

- Thuê phần mềm Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh: 01 phần mềm.

Phần mềm Hệ thống thông tin nguồn tỉnh phải đáp ứng được hoạt động của trên
5.000 thiết bị thông tin cơ sở (gồm: các cụm loa truyền thanh ứng dụng công nghệ
thông tin – viễn thông, bảng đèn led và các thiết bị thông tin cơ sở khác) trên địa bàn
toàn tỉnh.

- Thuê Hạ tầng kỹ thuật, bao gồm: Dịch vụ hạ tầng máy chủ để vận hành hệ
thống thông tin nguồn tỉnh Bình Định phải đáp ứng được hoạt động của Hệ thống
thông tin nguồn tỉnh Bình Định trong tình trạng full tải (tất cả các thiết bị kết nối
đồng thời) và đảm bảo backup dữ liệu ít nhất 03 năm, đồng thời backup dữ liệu về
Trung tâm dữ liệu của tỉnh.

7. Tổng giá trị dự toán thuê dịch vụ:

  Tổng cộng: 3.100.000.000 đồng

(Bằng chữ: Ba tỷ, một trăm triệu đồng chẵn).

Trong đó:
- Chi phí thuê dịch vụ CNTT 2.970.000.000 đồng

- Chi phí tư vấn  8.910.000 đồng

- Chi phí khác 44.880.000 đồng

- Chi phí dự phòng  76.210.000 đồng

 8. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước tỉnh, nguồn: Chi hành

chính nhà nước (mục Xây dựng chính quyền điện tử, đô thị thông minh, chuyển đổi

số tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao

dự toán ngân sách nhà nước năm 2023).

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị liên quan triển khai thực hiện các thủ tục đấu thầu để lựa chọn đơn vị cung

cấp dịch vụ theo kế hoạch được duyệt tại Điều 1 đảm bảo theo đúng các quy định

hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền

thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT,  PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu VT, K9.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Lâm Hải Giang